
UCHWAŁA  Nr  XXXIV/328/2016 

RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI  

z dnia 30 listopada 2016 r. 

 
w sprawie nadania drodze publicznej gminnej nazwy ”ulica Szarych Szeregów” 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.
1
) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Drodze publicznej gminnej, której przebieg został wskazany na załączniku nr 7 do   

uchwały  Nr XXXI/298/2016 z dnia 28 września 2016 r., położonej w Starogardzie Gdańskim 

w rejonie ulicy Powstańców Warszawskich, oznaczonej geodezyjnie jako działki: nr 186/3, nr 

46/21, nr 47/14, nr 47/17, nr 48/11, nr 49/4, nr 50/5 i nr 48/14,  obręb 21,  nadaje się nazwę 

ulica Szarych Szeregów. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.  

 

§ 3. 1 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

 

2. Informacja o nadaniu w/w nazwy ulicy podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej 

i na stronie internetowej miasta Starogard Gdański. 

 

 

 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Miasta  

                Starogard Gdański 

 

               Jarosław Czyżewski  

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579  



UZASADNIENIE 
 

Proponowana nazwa uwzględnia zasady kształtowania nazewnictwa zawarte w 

Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLVI/447/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z 

dnia 13 września 2006 roku w sprawie systemu nadawania nazw drogom, placom i innym 

obiektom użyteczności publicznej w mieście Starogard Gdański. 

Ponadto nadanie nazwy ulicy jest niezbędne do prowadzenia numeracji porządkowej 

nieruchomości położonych w tym rejonie miasta. 

 
 Nadanie proponowanej nazwy wskazanej ulicy jest sposobem upamiętnienia Szarych 

Szeregów. 

 

„Szare Szeregi” 

organizacja harcerska pod tym konspiracyjnym kryptonimem już 27 IX 1939 r. powołana 

została przez Naczelną Radę Harcerską jako ważne ogniwo walki z okupantem w ramach 

Polskiego Państwa Podziemnego. Ściśle współpracowała ona z Delegaturą Rządu RP na Kraj 

oraz z Komendą Główną AK. W 1943 r. w skład Szarych Szeregów włączono też Tajny 

Hufiec Harcerski z Gdyni. Młodzież harcerska odegrała ważną rolę w patriotycznej służbie 

Polsce, prowadziła skutecznie akcje dywersyjne, propagandowe, a w utworzonej Szkole 

Podchorążych Piechoty Rezerwy „Agricola” szkoliła się jako przyszła kadra wojskowa. 

Młodzież starsza, powyżej 18 lat, skupiona m.in. w Grupach Szturmowych 

podporządkowanych Kierownictwu Dywersji AK (Kedyw) działała głównie w batalionach 

„Zośka” (od 1943 r.) i „Parasol” (od 1944 r.) podejmowała ważne i ryzykowne akcje 

dywersyjne w Warszawie, jak np. bohaterską akcję pod Arsenałem 26 III 1943 r., czy udany 

zamach na kata stolicy Kutscherę 1 II 1944 r. Chwałą okryli się wówczas m.in. druhowie Jan 

Bytnar ps. „Rudy”, Aleksy Dawidowski ps. „Alek”, Tadeusz Zawadzki ps. „Zośka”, 

Stanisław Broniewski ps. „Orsza”. Podczas powstania warszawskiego członkowie harcerskich 

batalionów heroicznie walczyli na Woli, Czerniakowie i w Śródmieściu. W ich składzie byli 

też starogardzianie – polegli powstańcy: Zygmunt Bączkowski, Brunon Gałkowski, Tadeusz 

Rekowski, Witold Wetta. Najmłodsi heroicznie obsługiwali powstańczą pocztę polową, 

kolportaż prasy podziemnej, łączność. Jako najliczniejsza organizacja młodzieżowa w 

okupowanym kraju, liczyła w 1944 r. aż 15 tys. członków. Rozwiązano ją 17 I 1945 r. W 

uznaniu zasług dla Polski w okresie okupacji 1939-1945 „Szare Szeregi” w 1989 r. 

odznaczono Krzyżem Orderu Virtuti Militari. 

 
Opracował: Ryszard Szwoch  

 
    

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


